
-1-

Malínské, dříve frankštátské hody a zároveň pouť, se slaví kolem 
8. září, svátku narození Panny Marie, jíž je místní kostel zasvěcen.

Většina okolních, malých i velkých obcí se může pochlubit 
každoročně pořádanými akcemi, které se u nás konají opravdu jen 
střídmě nebo vůbec. Řekněme si upřímně, obec se nám neustále 
rozrůstá a je až skoro ostuda, že se také nemáme pořádně čím 
pochlubit (co se týče tradic a kultury). A přitom se během roku 
nabízí spousta příležitostí proč nějakou tu ,,veselici“ uspořádat.

Začněme třeba hned na jaře svátkem, který k jaru nezaměnitelně 
patří, což jsou Velikonoce (honění Jidáše, klapání a hrkání dřevě-
nými řehtačkami). Dalším významným obdobím po Velikonocích 
je v kalendáři lidových obyčejů konec dubna a první májový den 
(NOC FILOPOJAKUBSKÁ - pálení čarodějnic). 

Po bujaré čarodějnické noci musí stát uprostřed náměstí či na 
návsi velká společná máj (stavění a následné kácení máje).V létě 
venkov přivítá poutě, které mají nejen náboženský obsah, ale 
také význam společenský. Lidé z mnoha odlehlých míst, kteří se 
setkávají na pobožnosti, mají také příležitost nakoupit různé dárky 
svým milým… 

Na podzim se konají hody (na Moravě), posvícení (v Čechách) 
a krmáš (na Valašsku). Je to událost významná jak pro obec, tak 
pro rodinu a celé příbuzenstvo, které se na posvícení uctivě zve. 
Týden předem by se měly péct zvací koláče, roznášené pak spolu 
s pozváním. 

V naší obci je kostel zasvěcen Narození Panny Marie, a tak letos 
hody podle křesťanského kalendáře, vychází na neděli  7. září. 
Chtěli bychom se pokusit obnovit v obci tuto krásnou tradici. 
V kostele proběhne tradiční mše (s možností prohlídky kostela). 
Pozvali jsme pana Berouska s kolotočem a vším, co k němu patří. 
Přichystané bude také dobré jídlo, pití. Snažíme se také zajistit 
doprovodný program 

Pozvánka                      
NA HODY

Vystoupí:
Skupina historického šermu MarkusM z Přerova(www.markus-m.
cz) s dobovým jarmakem lidových řemesel, dechová hudba ze 
Zábřehu, taneční soubor z Mladoňova (http:/perchtyvonbladen.
denicek.eu)

Jelikož se u nás hody již delší dobu neslaví a není snadné 
přemluvit stánkaře, aby se zúčastnili akce, která nemá tradici 
a jistotu hojné účasti, tak bych chtěla požádat každého, kdo 
by měl snad nějaký nápad či by se sám chtěl zúčastnit tohoto 
hodování (chtěli byste si třeba udělat stánek s čímkoliv, co se 
nějak váže k lidové tvorbě, třeba i prodávat tradiční koláčky 
nebo máte nějaké kontakty na stánkové prodejce…), aby se 
osobně zastavil v knihovně na Obecním úřadě nebo napsal na 
knihovna@novymalin.cz     

Celá akce se bude konat v okolí malínského kostela. Bližší informace 
a přesný časový harmonogram se dočtete na plakátech v obci.   
                                                            

Miroslava Krausová

Vydává zastupitelstvo Nový Malín 2/2008

 V neděli 7. září 2008
– vzkříšení tradice…



-2-

• RO schvaluje  
- pronájem pozemku p.č. 262 v k.ú. Nový Malín o rozloze 100 m2 

panu Aleši Krejčímu–Kavárna v Zátiší ke zřízení dětského koutku.

- dlouhodobý pronájem pozemku p.č. 191/2 neplodná půda a vo-
jenského bunkru v k.ú. Mladoňově u Oskavy neziskové organi-
zaci Modrá pětka Šternberk za cenu 100 Kč/rok.   
- poskytnutí fi nančního příspěvku na poskytování sociálních služeb 
v roce 2008 společnosti PONTIS Šumperk o.p.s. ve výši 5.000,- Kč.   
- uzavření smlouvy o dílo č. 1PC080009 s fi rmou FORTEX-AGS, 
a.s. Šumperk na vypracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení pro ČOV Nový Malín za cenu 331.000,- Kč bez DPH. 
- uzavření mandátní smlouvy na odborný dohled nad prováděním 
stavby „Splašková a dešťová kanalizace a vodovod K Lužím“ 
včetně souvisejících přípojek za cenu 59.500,- Kč včetně DPH 
s Ing. Jaromírem Indrou.

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení pří-

• RO schvaluje 
- poskytnutí fi nančního příspěvku na činnost Poradny pro ženy 
a dívky ve výši 1.500,- Kč. 
- konání kynologické akce „Zkoušky vloh ohařů a malých ple-
men“, která se koná 17. května 2008 v katastru obce Nový Malín.

- uzavření mandátní smlouvy č. 1/2008 na odborný dohled nad 
prováděním stavby „Splašková kanalizace a ČOV Nový Malín 
- Mladoňov“ včetně souvisejících přípojek za cenu 104.000,- Kč 
včetně DPH s Ing. Jiřím Körnerem.   
- přijetí dotace z Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské 
infrastruktury v Olomouckém kraji na stavbu „Splašková kanali-
zace a ČOV Nový Malín-Mladoňov“ ve výši 5 mil. Kč.

- přijetí dotace z programu Obnova staveb drobné architektury 
místního významu v Olomouckém kraji v roce 2008 na restau-
rování památky „Sloup se sochou Panny Marie  Immaculaty“ ve 
výši 45.000,- Kč.

- zadání a vypracování projektové dokumentace na hřiště Hrabi-
šínská Ing. Remešové za částku 29.100,- Kč včetně DPH.

- úpravu zeleně před obecním úřadem fi rmou Zahradnictví Jan 
Turek ve výši 28.600,- Kč.

Usnesení  z 12. zasedání RO 
ze dne 3.4. 2008

pojky splaškové kanalizace na pozemku p.č. 781 a 785/3 v k.ú. 
Nový Malín s manželi Milanem a Vladimírou  Štelclovými. 
- uzavření mandátní smlouvy na zřízení automatu na prodej svíček 
na místním hřbitově se společností Pe GAZ International, a.s.

- uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 3093 o výměře 
1 m2 pro umístění 1 ks  automatu se společností Pe GAZ Inter-
national, a.s.

- uzavření smlouvy o nájmu plynárenských a plynových zařízení 
v lokalitě„3 RD za Hamáčkem“.

- úpravu výše nájemného na zdravotním středisku ve výši 
340Kč/m2/rok a za společné prostory 190Kč/m2/rok mimo ordi-
nace dětského lékaře a lékárny    

• RO bere na vědomí
- odpověď na stížnost pana Milana Jelínka týkající se kácení stromů 
u školy.

Usnesení z 13. zasedání RO 
ze dne 5.5. 2008

- propagaci Místní akční skupiny Šumperský venkov v časopise 
„Cestujeme po Moravě“ za cenu 8.609,- Kč. 

• RO bere na vědomí
-  žádost o změnu územního plánu p.č. 2193/8 a 2193/9 o výměře 
4 000 m2 pro rekreaci.

• RO odkládá
-  žádost o koupi části pozemku p.č. 789 zahrada v k.ú. Nový Ma-
lín o výměře asi 125 m2 Ing. Jaroslava Heldese do doby vyřešení 
situace kolem pozemků p.č. 809 ostatní plocha, p.č. 794 zahrada, 
p.č. 793 zahrada, p.č. 789 zahrada a p.č. 786 orná půda, všechny 
v k.ú. Nový Malín pro účely rozšíření místní komunikace. 

• RO doporučuje ZO
-  schválit prodej pozemku p.č. 2562 trvalý travní porost o výmě-
ře 2409 m2 panu Václavu Verebelymu za přiměřenou cenu. 
- schválit uzavření darovací smlouvy na ½ pozemku p.č. 1333/4 
ostatní plocha - cesta pod obecním úřadem od pana Jaroslava 
Rycha, Hrabišín 81.



-3-  

pokračování na str. 4

• RO schvaluje  
- cenu za projekt na výstavbu RD „ K Lužím“ SO - 03 vedení VO 
ve výši 81.700,- Kč.

-  přijetí fi nančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na 
pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje na rok 2008 ve výši 
40.000,- Kč.

-  spolufi nancování obce ve výši 40.000,- Kč.

-  smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kra-
je na rok 2008 na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky 
a nákup věcného vybavení JSDH obcí  Olomouckého kraje.

-  zaslání žádosti o dotaci na pořízení požární techniky.

Usnesení z 14. zasedání RO 
ze dne 8.7. 2008

- dopravní automobil v max. výši 500. tis. Kč pro rok 2009.

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne na zřízení přípojky splaškové kanalizace vedené v pozemku 
p.č. 916 ostatní plocha v k.ú. Nový Malín s panem Vladimírem 
Vohralíkem, Šumperk, Pod Senovou 2752/48a.  

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne na zřízení přípojky splaškové kanalizace vedené v pozemku 
p.č. 914 zahrada v k.ú. Nový Malín s panem Rostislavem Kechr-
tem, Šumperk, Pod Lesem 10/5.

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene na zřízení přípojky splaškové kanalizace vedené v 
pozemku p.č. 922/1 zahrada v k.ú. Nový Malín s panem Janem 
Strakou, Nový Malín 511. 

Usnesení z 9. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Nový Malín

ZO schvaluje: 
- OZV č. 2/2008 o stanovení místního koefi cientu pro výpočet 
daně z nemovitostí s účinností od 1.1. 2009,  kdy tento koefi cient, 
kterým se násobí daňová povinnost poplatníka za jednotlivé 
druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostor a za 
byty, případně jejich soubory, je ve výši 2.
- uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 1224/3 trvalý 
travní porost o výměře 609 m2 v k.ú. Nový Malín s manžely Jiřím 
a Lenkou Asprovskými, Nový Malín 682.
- uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 4050/5 orná 
půda o výměře 456 m2 v k.ú. Nový Malín s manžely Josefem 
a Ludmilou Hovancovými, Jeseník, Bukovice, Rejvízská 178.
- uzavření darovací smlouvy na převod id. ½ poloviny pozemku 
p.č. 1333/4 ostatní komunikace v k.ú. Nový Malín od pana Jaro-
slava Rycha, Hrabišín 81.  
- prodej pozemku ve zjednodušené evidenci Parcela původ 
pozemkový katastr p.č. PK st. 106 v k.ú. Mladoňov u Oskavy 
o výměře 176 m2 manželům Adamovi a Dagmar Moravcovým, 
Nový Malín,  Mladoňov 31, za cenu 1.000,- Kč a úhradu nákladů 
spojených s převodem vlastnictví.
- uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 504 zahrada 
o výměře 593 m2  a p.č. 505 ostatní plocha o výměře 137 m2 
oba v k.ú. Mladoňov u Oskavy za cenu 100,- Kč/m2 od paní 
Anny Látalové, Libina 758 za účelem stavby ČOV a splaškové 
kanalizace.
- schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 639 
zahrada o výměře 113 m2 v k.ú. Nový Malín za cenu 100Kč/m2 
od pana Gustava Kranicha, Šumperk, Lidická 1766/17 a paní 
Zdeňky Hejlové, Šumperk, ČSA 74/36 na cyklostezku.
- uzavření kupní smlouvy na koupi části pozemku p.č. 2272 orná 
půda o výměře 151 m2 v k.ú. Nový Malín od paní Marie Schrei-
brové, Nový Malín 404 dle příslušného geometrického plánu za 
cenu 250,- Kč/m2, na rozšíření místní komunikace.
- schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi části pozemku 

p.č. 2271 orná půda o výměře 96 m2 v k.ú. Nový Malín od pana 
Miloslava Hamáčka a paní Libuše Hamáčkové, Nový Malín 6, 
dle příslušného geometrického plánu za cenu 250,- Kč/m2, na 
rozšíření místní komunikace.
- uzavření darovací smlouvy na část pozemku p.č. 2274 orná půda 
o výměře 421 m2 v k.ú. Nový Malín dle příslušného geometrické 
plánu, se sourozenci Činkovými, a to Libuší Tůmovou, Zdeňkem 
Činkou a Viktorem Činkou, na rozšíření místní komunikace.
- uzavření kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 2277/22 orná 
půda o výměře 25 m2 v k.ú. Nový Malín  manželům Martinovi 
a Nadě Zádrapovým za cenu 200,- Kč/m2 - pozemek pod garáží 
kupujících.
- bezúplatný převod pozemků z Pozemkového fondu ČR na Obec 
Nový Malín, a to pozemků p.č. 2304/4, p.č. 2304/7, p.č. 2304/8, 
p.č. 2304/17, p.č. 2304/18, p.č. 2304/19, p.č. 2304/20/ p.č. 
2304/21, p.č. 2304/22,  p.č. 2304/53, p.č. 2304/62, p.č. 2304/65, 
p.č. 230467, p.č. 598, p.č. 627 a p.č. 758 všechny v obci a k.ú. 
Nový Malín.
- uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 2291/9 orná 
půda o výměře 344 m2 v k.ú. Nový Malín manželům Milanovi 
a Věře Šperlichovým, Šumperk, Žižkova 2840/1, za cenu stano-
venou na 8.VZ ZO konaném dne 3.3. 2008.
   
- převody pozemků do vlastnictví Obce Nový Malín pro stavbu 
cyklostezky Šumperk - Nový Malín dle přílohy.
- koupi zemědělské usedlosti - objekt bydlení čp. 83 a objekt 
bydlení č.p. 332 - v Novém Malíně od paní Ivany Kynštové, 
Nový Malín 83 a paní Etely Fatonové, Nádražní 421, Vrbno pod 
Pradědem za cenu 3.180.000 Kč včetně pozemků p.č. 146 zast. 
plocha a nádvoří, p.č. 149/1 zahrada o výměře 2111 m2, p.č. 147 
zastavěná plocha a nádvoří a p.č. 148 zahrada o výměře 115 m2 
vše v k.ú. Nový Malín.
- uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 150/1 ostatní 
plocha o výměře 94 m2 v k.ú. Nový Malín od pana Václava 
Kynšta, Sokolská 231/98, Zábřeh za cenu 550,- Kč/m2.  



-4-

dokončení ze str. 3

pokračování na str. 5

- kupní cenu za budoucí prodej pozemků v lokalitě „ K Lužím“, 
a to u pozemků p.č. 2304/17, p.č. 2304/18, p.č. 2304/19, p.č. 
2304/21, p.č. 2304/22, p.č. 2304/53, p.č. 2304/62, p.č. 2304/65, 
p.č. 2304/67, p.č. 515/2, p.č. 516/4, p.č. 516/6, p.č. 517/3, p.č. 
517/5, p.č. 518/4, p.č. 2300/2, p.č. 2304/50, p.č. 2304/47, p.č. 
2304/36 a p.č. 2304/26 vše v obci a k.ú. Nový Malín ve výši 
500,- Kč za 1m2 těchto pozemků.                              
- výsledek hospodaření Provozní Nový Malín s.r.o. za rok 2007 
ve výši 44.098,36,- Kč a jeho převod na účet 428 - Nerozdělený 
zisk minulých let.
- závěrečný účet obce Nový Malín za r. 2007 bez výhrad.
- smlouvu o poskytnutí dotace na opravu památky „Sloupu se 
sochou Panny Marie Immaculaty“.
- uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ 
Distribuce a.s. na zřízení kabelové přípojky NN pro RD p. Horáčka 
v pozemku p.č. 2276/5 a 2255 v k.ú. Nový Malín.
- uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ 
Distribuce a.s. na zřízení kabelové přípojky NN pro RD p. Štelcla 
v pozemku p.č. 781 a 785/3 v k.ú. Nový Malín.
- rozpočtové opatření č. 1/2008 dle přílohy.
- změnu územního plánu.
- výši odměn zastupitelům dle návrhu od 1.6.2008.
- odměny ve výši 2.000,- Kč p. Kechrtové, Mgr. Podhajské 
a Mgr. Ptáčkové za pořádání vítání občánků.
- rozdělení grantů na rok 2008 dle přiloženého návrhu.

ZO bere na vědomí:
- informace o přípravě a rozpracovanosti projektu na úpravu 

kostelního náměstí.
- informace o dokončení opravy silnice v horní části obce. 
- informace o dokončení cyklostezky I. etapa.
- informace o zahájení stavby ČOV a splaškové kanalizace 
v Mladoňově.
- informace o získání dotací z prostředků EU na výstavbu Poldru 
č. 6 a zateplení III. MŠ.
- informace o opravě fasády kostela Narození Panny Marie 
v Novém Malíně.
- informace o opravě komunikace za OÚ.
- informace o vybudování nové třídy pro 18 dětí ve III. MŠ.
- informace o nájmu na ZS.

ZO doporučuje RO:
- projednat a schválit nákup technického zařízení na měření rychlosti. 

ZO neschvaluje:
- prodej pozemku p.č. 2562 trvalý travní porost o výměře 2409 m2 
v k.ú. Nový Malín panu Václavu  Verebelymu, Rapotín 548.  
- prodej části pozemku p.č. 789 zahrada v k.ú.Nový Malín man-
želům Heldesovým,  Šumperk, Uničovská 9.  

ZO ruší:
- rozhodnutí přijaté ve věci prodeje pozemku p.č. 4050/5 v k.ú. 
Nový Malín panu Janu Michlovskému, Šumperk, Bludovská 29, 
usnesením z 5. VZZO konaného dne 6.9.2007.
- rozhodnutí přijaté ve věci prodeje pozemku p.č. 1224/3 v k.ú. 
Nový Malín pnu Rostislavu Nuzíkovi, Mladoňov 2, usnesením 
z 7. VZZO konaného dne 3.12.2007.

V ý s t a v b a  R D  V ý s t a v b a  R D  l o k a l i t a  l o k a l i t a  
Nový Malín Nový Malín  „ K LUŽÍM“

Rozvoj obce Nový Malín mimo jiné vyžaduje neustálou přípravu 
vhodných míst pro bytovou a smíšenou zástavbu. Tímto článkem 
bych vám chtěl poskytnout pohled na to, jak vzniká v praxi nová 
lokalita pro výstavbu rodinných domů. 
Ideální stav by byl tehdy, kdyby obec Nový Malín vlastnila vhodné 
pozemky, které by byly územním plánem určené pro zástavbu 
rodinnými domy. Potom by bylo z hlediska projednávání celkem 
jednoduché takovou zástavbu naplánovat. 
Realita je ovšem jiná. Obec nevlastní vhodné pozemky a proto 
zástavba vzniká na pozemcích ve vlastnictví soukromých osob a 
to přináší spoustu potíží a problémů, přes které je nutno projít a 
probojovat se.Byl jsem osloven starostou obce panem Minářem, 
abych převzal částečně rozjednanou akci s pracovním názvem 
„K Lužím“. První práce na záměru lokality začaly na jaře 2006, 
předběžná jednání v roce 2006 vedl pan Hamala, avšak výsledky 
nebyly uspokojivé. Od poloviny prosince 2006 jsem tuto práci 
formou technické pomoci starostovi přislíbil a začal se jí plně 

věnovat. Výše uvedená lokalita je poměrně rozsáhlá, zabírá 
území od RSP (regulační stanice plynu) na začátku obce až po 
Karosárnu, přesněji po cestu k vodním zdrojům na Lužích, jenom 
nové komunikace činí délkově přes 1000 metrů. Návrh studie 
této lokality zpracoval ing. arch. Václav Doležal.
Při vytváření konečné podoby zastavovací studie probíhalo 
souběžně několik činností. Předně byly osloveni všichni 
vlastníci a spoluvlastníci předmětných pozemků, na kterých je 
předpokládána nová zástavba. V textu oslovujícího přípisu všem 
dotčeným vlastníkům starosta obce vysvětlil základní principy 
spolupráce mezi majiteli pozemků a obcí (darování 16% výměry 
pozemků na technickou infrastrukturu, uhrazení příspěvku 
220 tis. Kč zájemcem o výstavbu RD, obec vyřídí veškerou 
administrativu a vybuduje inženýrské sítě a komunikaci) a 
požádal o odsouhlasení smlouvy o realizaci výstavby rodinných 
domků. 
Bylo důležité získat kontakty na vlastníky pozemků, aby jednání 
mohla intenzivně probíhat. Opětovná jednání byla zahájena ke 
konci prosince 2006 a následně postupně vedena celkem s 25ti 
osobami – vlastníky. Složitost při tom vytvářela skutečnost, 
že někteří starší vlastníci se nechali zastupovat rodinnými 
příslušníky a dostupnost u 6ti osob byla mimo okres, z toho v 
zahraničí (Rakousko, Švýcarsko) 2 osoby.
V předmětné lokalitě pro zástavbu probíhá nadzemní vedení 
vysokého napětí. ČEZ Distribuce a.s. požaduje odklonit průchod 



-5-

dokončení ze str. 4

pokračování na str. 6

 Uprostřed obce před statkem č.84 se skví  nově opravené sousoší. Je to kříž se sochami světců po stranách. 
Ještě donedávna byla tato památka po léta v havarijním stavu. Kříž byl nakloněný a ,,díky “ svému umístění na 
veřejném prostranství těsně u chodníku byl i několikrát van-
dalsky poničen. Proto byly boční sošky raději demontovány 

a uloženy na bezpečnějším místě.  V roce 2005 pak byl restaurátorem Romanem 
Kotrášem pečlivě opraven, doplněn chybějícími prvky a impregnován. Po opravě 
byl kříž přemístěn asi o dva metry dál od silnice do většího bezpečí soukromé za-
hrady Kamenný kříž s tělem ukřižovaného Krista stojí na vysokém trojdílném pod-
stavci. Na sokl obdélníkového tvaru nasedá podstavec zdobený ze tří stran reliéfy 
světců.  Na čelní straně, v orámování s vykrajovanými rohy, je zobrazena Panna 
Marie Bolestná se sepjatýma rukama a dýkou v srdci. Po levé straně je klečící a 
modlící se postava v mnišské kutně. Je to sv. František, ochránce zvířat. Na protější 
straně je klečící žena s rozpuštěnými vlasy a věnečkem na hlavě, kajícnice sv. Marie 
Magdalena. Podstavec s reliéfy je završen jemně profi lovanou římsou. Nad ní je 
nahoru se zužující dřík. Na něm jsou zobrazeny nástroje umučení Ježíše Krista. Nad 
nimi je mušlička a na ní zavěšený květ zvonku. V místě, kde se kříží kopí a hůl s oc-
tovou houbou, je dekorativně propletená stužka, pod kterou bývala železná konzola. 
Na ní byla zavěšená prosklená kovová lucerna, jak je vidět na staré kresbě ak. mal. 
Franze Urbana z doby kolem roku 1950, pořízené podle nějaké starší fotografi e. Dřík 
uzavírá malá římsička a nad ní je jednoduchý křížek s tělem ukřižovaného Krista. 
Na vrcholku kříže je vytesaný svitek s iniciálami latinského textu – INRI – IESUS 
NAZAREUS REX IUDAEORUM, v překladu, Ježíš Nazaretský, král židovský. 
Rozšířená pata křížku je zdobena lokajem, starým barokním ornamentním prvkem.
Po stranách kříže jsou na hranolovitých podstavcích menší sošky světců. Vlevo je sv. 
Jan Nepomucký držící v jedné ruce kříž a v druhé kněžskou mitru, oblíbený světec, 
strážce zpovědního tajemství a ochránce před vodními živly. Vpravo je méně známý 
svatý Rochus s atributem psa, ochraňující před epidemiemi, zejména morem. Na 
čelních stranách soklů jsou reliéfy dalších svatých. Archanděla Michaela s váhami, 
na kterých se převažují duše zemřelých a mečem ohnivým v ruce, kterým ukazuje duším cestu  z očistce, buď do nebe či do pekla.
Pod soškou sv. Rocha je jeden z nejčastěji se vyskytujících patronů sv. Florián, ochránce před ohněm. Má v ruce putýnku s vodou, 
kterou lije na hořící dům.

SOUSOŠÍ SOUSOŠÍ U DOMU  č. 84U DOMU  č. 84

hlavního vedení VN mimo plánovanou zástavbu, přeložku hradí 
ten, kdo tuto změnu vyvolal, tudíž Obec Nový Malín.
Bylo potřeba změnit územní plán – doplnit nezařazené pozemky 
ve střední části lokality jako plochy pro bydlení Plechy a dále 
rozšířit částečně plochy pro bydlení až k odkloněnému průběhu 
vedení VN před Karosárnou.
Jednání s některými vlastníky pozemků nebyla snadná, mnohokrát 
se v průběhu doby opakovala, než došlo ke kompromisu a 
vzájemnému sblížení stanovisek obou stran. 
Byla i doba, kdy jsme mysleli, že to vzdáme, že se nepodaří 
některé vlastníky pozemků přesvědčit o výhodnosti tohoto 
projektu a možnosti zhodnocení jejich nemovitostí, přesto 
že rozdíl mezi cenou zemědělské půdy a cenou stavebního 
zasíťovaného pozemku je obrovský. 
Mnoha argumenty museli představitelé obce starosta Minář 
a právník Mgr.Štencl obhajovat záměr a reagovat na spoustu 
připomínek od majitelů pozemků. Ještě že žijeme v době internetu, 
kdy je možno komunikovat přes počítače, což velice urychlilo 
celý proces. Hlavně oceňuji tuto možnost při komunikaci s 
osobami bydlícími v zahraničí a dále při komunikaci mezi mnou, 
architektem a vedením obce.
Například vlastník pozemku při jednání vznesl požadavek na 
úpravu zastavovací studie. Požadavek jsem předal architektovi, 
který provedl úpravu v zastavovací studii, tuto jsem přeposlal 
na obec a organizoval další jednání s majitelem pozemku. 

Jednotlivé verze zastavovací studie jsem vzestupně čísloval, 
konečná verze tvaru komunikace a stavebních parcel v polovině 
září 2007 doznala pořadové číslo 14. V návrhu předkládaném na 
územní rozhodnutí je celkem 49 RD, z tohoto počtu 6 řadovek. 
Při pohledu na trochu statistiky v archivu elektronické pošty 
mohu uvést číslo odeslaných a přijatých zpráv, které jsem řešil 
ohledně projednání této lokality 
„K Lužím“, pohybuje se kolem hodnoty 210 zpráv. 
Se dvěmi vlastníky bylo nutno přistoupit na prodej pozemků, neboť 
nová komunikace zabírala podstatnou část jejich rozlohy parcely 
a náhradní pozemky tito majitelé nepřijali.Při zpracování této 
lokality pro zástavbu RD bylo nutno řešit rovněž protipovodňová 
opatření, spočívající v odvedení stoleté vody příkopem za hranicí 
pozemků zástavby do Hraběšického potoka. Z hlediska rozvodů 
elektrické energie byl zohledněn požadavek obce na vytápění RD 
elektrickou energií. ČEZ Distribuce a.s. pojala situaci komplexně 
a vedle vyvolané stavby na připojení lokality 
„K Lužím“ přistoupila k těsně navazující rekonstrukci elektrické 
rozvodné sítě na Plechách, spočívající v přeměně nadzemního 
vedení VN a NN na zemní kabelové, rekonstrukci trafostanic 
DTS425 Plechy a DTS428 Karosárna. Tímto řešením bude 
distribuční síť zokruhována a tím zvýšena i spolehlivost dodávky 
kvalitní el. energie všem odběratelům. 
V době realizace těchto staveb žádám tímto všechny stávající 
odběratele ve zmíněné oblasti o pochopení a toleranci ztížených 
podmínek života, než se upraví vše do náležitého stavu.

07.01.2008 - Diviš Vladimír



-6-

dokončení ze str. 5

Dole na hlavním soklu je v osmi řádcích
německy psaný veršovaný nápis:

DALŠÍ ROZVOJ OBCE: 
Pro někoho zcela nereálné cíle se v Mladoňově daří uskutečňovat. 
Jak všichni dobře víme, v novém obecním vodovodu v Mlado-
ňově už do dalších domácností tečou kubíky pitné vody. Pro 
další období zajistilo zastupitelstvo obce výstavbu splaškové 
kanalizace a čističky odpadních vod. Za přispění Krajského úřadu 
Olomouckého kraje jsme zajistili potřebné fi nanční prostředky 
a výstavba kanalizace byla již zahájena.
První etapa výstavby kanalizace probíhá v dolní části Mladoňova, 
kde byla položena část vedlejší větve. Práce budou pokračovat 
až do podzimu ve směru horní část obce. Ukončení této větve bude 
u kostela. Souběžně s pokládáním kanalizace je zahájena výstavba 
čističky v prostoru Látalovy louky. Mladoňov se tak postupně 
stává jednou z nejmenších obcí kraje, která je vybavena vlastním 
vodovodem a kanalizací s čističkou. Můžeme se pyšnit tím, že 
patříme k obcím, které dbají na ochranu životního prostředí. 
Vzhledem k tomu, že práce na kanalizaci probíhají za denního 
provozu, žádáme spoluobčany o trpělivost a shovívavost. 

Z kultury: Již tradičně se v závěru měsíce května uskutečnilo 
pod záštitou Svazu žen „Kácení máje“.

Ze života  MLADOŇOVA

Toto sousoší je z malvínského pískovce a nechal je v roce 1821 
postavit Dominik Schön, jak je uvedeno na zadní straně podstavce. 

Dagmar Koverdynská

Naši jubilanti: V červnu oslavila paní Olga Kalusová 75. naro-
zeniny, přejeme hodně zdraví a životní pohody. 

Opustili nás: Paní Hejnková Marcela.

Nur mein Liber Wanndersmann
bleib mir ein Wenig stille stehn

beträchted einer Heilad´s 
biteres Leiden

und wann wir müssen von 
Ihnen scheidena

so lasse dere Theures Leutetedy
uns armen Lindern komen zugutenám

und wan wir komen in die Todes Holza
so wird helfen der Liebe Gott

Jen můj milý poutníče
zůstaň chvíli tiše stát 
rozjímej nad  trpkým
bolem Spasitele
až budeme muset 
před Soud boží
prosme za ty duše lidí
chudým útěchy se dostane
když přijdeme smrti háj
pak pomůže milý Bůh



pokračování na str. 8

Dne 17.5.2008 Českomoravská Myslivecká Jednota spolu s 
Myslivecké sdružení  Nový Malín  pořádaly  vlohové  zkoušky  
loveckých  psů. 

Jan Šváb

Opět se nám přiblížily prázdniny a znovu nám 
končí  sezóna dětských soutěží a rozebíhá se ta 
dospělácká. V soutěžním ročníku 2007-2008 naši 
obec reprezentovalo družstvostarších žáků. Těm 
se v celostátní hře Plamen 2007/2008 

povedl již tradičně závod požárnické všestrannosti, kde skon-
čili třetí, ovšem bodová ztráta na požárním útoku CTIF, byť i 
vylepšená výsledky z jiných disciplín -  překvapením bylo dru-
hé místo ve štafetě CTIF, znamenala v celkovém hodnocení až 
třetí místo za družstvy Bludova a Kolšova. O něco hůře jsme 
letos dopadli v Lize mladých hasičů okresu Šumperk, kde se 
nám letos opravdu nevedlo a výsledkem bylo až sedmé místo. 
Toto zklamání bylo ale zapomenuto na domácí soutěži v Novém 
Malíně, kde naše družstvo vybojovalo 1. místo. Soutěžní roč-
ník jsme zakončili sedmým místem na noční pohárové soutěži v 
Třeštině. Bohužel ale i naše řady postihla stejná „choroba“ jako 
některé jiné kolektivy, a tou je nezájem dětí o hasičský sport, 
stále se potýkáme s nechutí dětí aktivně odpočívat, děti mají jiné 
zájmy, jako hlavně počítače a televizi. 
Naše družstvo mužů se již také zapojilo do letošního soutěž-
ního kolotoče, a to okrskovou soutěží v Dolní Libině, která se 
skládala ze dvou disciplín, běh 100m překážek a požární útok. 

Sraz účastníků byl v areálu chovatelů v Novém Malíně. Zkouš-
ky byly prováděny zkušenými 
rozhodčími Českomoravské mysli-
vecké jednoty a psi byly rozděleni 
do tří skupin. Schopnosti psů byly 
zkoušeny v honitbě Nový Malín 
a částečně v honitbě Dolní Studénky, 
kde psi byli hodnoceni dle svých 
schopností. Po skončení zkoušek 
bylo vyhodnocení a vyhlášení pořadí 
provedeno opět v areálu chovatelů 
v Novém Malíně. Kvalita psů se 
odrazila při hodnocení, kdy kolem 
80 procent psů bylo hodnoceno 
v první ceně. Touto cestou bych  
chtěl poděkovat funkcionářům 
Českomoravské Myslivecké Jedno-
ty, členům MS Nový Malín, kteří 

se aktivně zapojili do organizace těchto zkoušek a dále členům 

Hasičské okénko

Zatímco ve stovkách nenašlo naše družstvo přemožitele, vinou 
neplatného pokusu v požárním útoku skončilo celkově až čtvrté. 
Na okresní soutěži v Bludově to již vypadalo, že se blýská na 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ Nový Malín

Pro naši honitbu je normována pouze srnčí zvěř, kdy o odlov 
zvěře  tzv. černé (prase divoké) a  zvěře  tzv. vysoké (jelen lesní) 
musíme každoročně žádat odbor životního prostředí. Činnost  
sdružení myslivců není tvořena pouze lovem, jak si většina  
veřejnosti myslí, ale velkou měrou chovem a péčí o zvěř, a to 
zejména v době strádání v zimních  měsících. V jarních  měsících  
se následně opravují a čistí krmná zařízení, aby na podzim se 
mohla opětovně naplnit  krmivem. Je mi  jasné, že tímto malým 
článkem veřejnost  masírovanou  sdělovacími  prostředky s uměle  
vytvořeným negativním pohledem na myslivost nepřesvědčím 
o důležitosti myslivosti pro přírodu a životní prostředí, ale  
doufám, že toto povede alespoň k zamyšlení.   

chovatelů, kteří poskytli MS Nový Malín svůj  areál k pořádá-
ní zkoušek, tak se postarali o občerstvení účastníků. Dále bych 
chtěl touto cestou seznámit občany o organizaci a práci MS 
Nový Malín.  
Naše občanské sdružení má v současné době 15 členů a tříčlenný 
výbor, který je tvořen předsedou sdružení panem Michalem 
Krakovským, jednatelem a pokladníkem panem Ing. Slávkem 
Re a hospodářem Janem Švábem.  
Sdružení hospodaří celkem na 1.054 Ha honebních pozemků, 
kdy honitba pronajata od Honebního společenství Nový Malín je  
tvořena zejména zemědělskou půdou a pastvinami.   

-7-

Vyhodnocení zkoušek

Indiánské odpoledne

Slavnostní nástup



dokončení ze str. 7

pokračování na str. 9

V sobotu 17. května přivítal místostarosta Mgr. Jiří Novák 
dvaadvacet našich nejmenších spoluobčanů.
Při této příležitosti byl slavnostně přivítán (poprvé po více jak 
650tileté historii naší obce), tří tisící obyvatel. 
Stala se jí paní Monika Pospíšilová, která slavnostně převzala 
pamětní list.
Poděkování patří za kulturní program žákům ZŠ, pod vedením 
Mgr. Ptáčkové a Mgr. Podhajské. 

Horní řada zleva: Adam Janáček,Natálie Vybíralová, Radek Kocián, 
Lukáš Domes, Adam Šimek Dolní řada sedící zleva:Tomáš Vaněk, 
Jan Zajíc, Lucie Plháková, Jakub Potočka, Radoslav Janek

lepší časy, ale… V konkurenci 20 týmů z celého okresu to vy-
padalo více než nadějně: běh 100m překážek – 1. místo, štafeta 
4x100m – 1. místo, jenže letos nám prostě požární útok nejde a 
opět neplatný pokus znamenal 20. místo a celkově pak 5. místo 
v okrese Šumperk. Nyní se ale již soustředíme na nový ročník 
Velké ceny okresu Šumperk.
Co se týče kulturní činnosti, jistě si naši občané mohli povšim-
nout, že si letos opravdu mohou z čeho vybrat. V únoru jsme po-
řádali, dle ohlasů povedený, hasičský ples s bohatou tombolou, 
druhý den následovalo „Čarodějnické dětské odpoledne“, 
kde nechybělo ani pravé čarování. V květnu jsme pořádali 
soutěž mladých hasičů,“ na den dětí proběhlo v areálu u 
cihelny „Indiánské odpoledne“, samozřejmě nechyběly sou-
těže, atrakce, ani praví Indiáni. Pro naše členy výbor sbo-
ru připravil přátelské posezení ke svátku sv. Floriana a naše 
členky dostaly ke Dni matek pamětní list a malou kytičku. 

Dne 19. července jsou všichni obyvatelé obce zváni na náš areál 
u cihelny, kde se opět utká elita okresu Šumperk v požárním útoku 
v rámci Velké ceny. Malínští si také jistě všimli, že bývá 
hodně využívána i naše výjezdová jednotka, která má na 
okrese velice dobrou pověst a velice dobře spolupracuje s 
HZS Šumperk. 
Z těch největších mimořádných událostí jsme se zapojili při 
požáru skladu společnosti Cembrit, nebo při likvidaci požáru 
zahradní chatky v zahrádkářské kolonii v Šumperku. Bohužel 
se stává, že naše jednotka bývá vysílána i k požárům malých 
rozsahů nebo i k planým poplachům, kdy bývá odvolána zpět 
na základnu. 

Vítání občánků

Paní Monika Pospíšilová - třítisící obyvatel

Čarodějnický ples

Co říci závěrem. Nastávají prázdniny, dny horka, volna a rado-
vánek, ale i s tím jsou spojená rizika, hlavně vzniku požárů, proto 
mějme všichni na paměti, abychom se vždy a všude chovali tak, 
aby toto riziko bylo co nejmenší. Nádherné prožití prázdnin a 
pěknou dovolenou přeje všem občanům  SDH Nový Malín. 

Jiří Hýbl

VÍTÁNÍ OBČÁNKU

-8-



dokončení ze str. 8

Horní řada zleva:  Jakub Novotný, Filip Žůrek, Aneta Jašková, Bar-
bora Tyšlicová, Marek Tyšlic, Matyáš Novák, Barbora Chudá 
Dolní řada sedící zleva:  Michal Kovář, Vendula Heclová, Marie 
Šoustarová, Julie Horová, Karolína Švagerková

Vývoj obyvatel obce 
Frankštát – Nový Malín 

Rok 1800 - 1126 obyvatel
Rok 1900 - 2330 obyvatel
Rok 1950 - 1478 obyvatel
Rok 2000 - 2280 obyvatel
Rok 2008 (únor) - 3000 obyvatel

V sobotu 4.10.2008 se uskuteční v naší obci svoz nebezpečných 
složek komunálního odpadu. 
Tento svoz je bezplatný a je prováděn speciálně upraveným vozidlem. 
Žádáme občany, aby tento odpad předali na zastávkových místech 
osobně (Je důležité, aby odpad nezůstal bez dozoru, zabráníme tím 
nepořádku na sběrných místech. 
Opatření je také namířeno proti „sběračům barevných kovů“, kteří 
po sobě obvykle neuklízí).

Mladoňov 08:15 – 08:45
obchod Souralová 09:00 – 09:30
obchod Hruška 09:30 – 10:00
autobusová. zast. ZŠ 10:00 – 10:30
obchod CBA 10:30 – 11:00
Restaurace U Tygra    11:00 – 11:30

Seznam nebezpečných
složek komunálního odpadu:

•  Barvy, lepidla, pryskyřice 
•  Provoznínáplně z automobilů 

(oleje, brzdové kapaliny atd.) 
•  Olejové fi ltry 
•  Vyřazené léky
•  Olověné akumulátory 
•  Galvanické články 
•  Zářivky a výbojky 
•  Materiál znečištěný nebezpečnými látkami 

(textilie, papír, dřevo apod.) 
•  Obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
•  Obaly od sprejů
•  Televizory, ledničky 
•  Vyřazené chemikálie a další podobné nebezpečné odpady.

I tohle lze najít mezi ,,tříděným“ odpadem plastů v Novém  Malíně.

Svoz nebezpečných složek
komunálního odpadu

Seznam dalšího odpadu:
•  Pneumatiky 
•  Vyřazená elektrická a elektronická zařízení = elektroodpad

(počítače, tiskárny, fény, vrtačky a podobné domácí elektrospo-
třebiče) 

Mezi nebezpečný
odpad nepatří např.:

•  Ledničky bez chladicích zařízení, televizory bez obrazovek, 
komunální a stavební odpad (střešní krytiny) apod.

Vítání občánků

-9-



Zhodnocení uplynulé sezóny:
Skončil nám nejen školní rok, ale skončily také fotbalové soutěže 
ročníku 2007/2008. Známe postupující a sestupující a současně 
se roztočil kolotoč přestupů a hostování hráčů a samozřejmě se 
v tomto období provádějí změny na trenérských místech. Nejdříve se 
podíváme jak vlastně celá sezóna z pohledu našich mužstev dopadla.

Muži:

Po velmi dobré podzimní části a doplnění o další kvalitní hráče 
jsme všichni hleděli do odvetných zápasů s optimismem, že snad 
v tabulce o nějakou příčku postoupíme. Hned první mistrovský 
zápas ukázal, jak moc smolné bude jaro. Oba mužští brankáři se 
objevili na marodce a tak většinu zápasů odchytal a nutno říci, že 
odchytal velmi dobře, brankář z dorostu. Hned v úvodu se zranil 
jeden z klíčových obránců a tak to postupně pokračovalo dále. 
V jednu chvíli mělo mužstvo mužů na marodce: Kulhánek, Malý, 
Krňávek, Běhunek, Plachý, Aust, Novotný. A to někteří další museli 
hrát se zdravotními problémy, aby mužstvo mohlo odehrát zápas. 
Proto si velmi si ceníme pomoci těch, kteří již přemýšleli, že hrát 
nebudou – Vaněk, Zádrapa, a také musíme poděkovat dorostencům 
– Příhodovi, Podhornému, Uhrovi, Patschovi a Čontošovi, kteří 
ke konci soutěže pravidelně hráli. Všechno toto se podepsalo na 
konečném umístění. Oproti podzimu jsme si pohoršili a skončili 
na 10. místě s 33 body v I.B třídě Olomouckého kraje. 

Dorost:

Konečné čtvrté místo v okresním přeboru je rozhodně zklamáním. 
Umístění neodpovídá tréninkovým dávkám, počtu přátelských 
zápasů a turnajů, procentu docházky a partě, která se vytvořila. 
Pracovitost a nasazení v některých zápasech bylo velmi špatné. 
Pozitivem byl přístup hráčů k zápasům v mužské kategorii.

Starší žáci:

Mužstvo hrálo I.třídu Olomouckého kraje a bylo vidět, že v této 
kategorii máme velký počet hráčů na hostování ve vyšších soutěží. 
Přes půl roku trvalo chlapcům tohoto mužstva, než poprvé zvítězili 
v mistrovském zápase. 
Postupně se zlepšovali, přicházeli hráči noví a jak trenéra tak určitě 
i hráče samotné mrzí, že přišel konec sezóny. Konečné 6. místo je 
velmi solidní a pěkné. 

Mladší žáci:     
Mladší žáci hráli také I.třídu Olomouckého kraje a to pod vedením 
trenérů z Hrabišína. Na tréninky do Hrabišína přijíždělo cca 5-7 
našich hráčů, zbytek tvořili hráči Hrabišína. Chtěli bychom na 
tomto místě poděkovat hrabišínským trenérům, že se mužstva ujali 
a věnovali se mu v době, kdy nikdo z malínských občanů neměl 
o práci v našem oddíle u této kategorie zájem. Naše poděkování 
patří také hráčům z Hrabišína, kteří v této kategorii nastupovali. 
Konečné 7. místo odpovídá tomu, co jsme mohli očekávat.

Pohled 
za fotbalovou sezónou 

2007/2008
Pohled na ročník nadcházející:
Do soutěže jsme přihlásili tato družstva:
Muži „A“– I.B třída Ol.kraje, muži „B“– III.třída, dorost– okresní 
přebor, starší a mladší žáci– I.třída Ol.kraje, starší a mladší 
přípravka– okresní přebor.
Celkem budeme mít v jednotlivých soutěžích 7 mužstev. Tolik 
jsme nikdy neměli! Největší radost máme z toho, že naše mužstva 
se již obejdou bez pomoci trenérů z jiných obcí a nemusíme se 
spoléhat ani na hráčskou pomoc. 
Jsme soběstační. Jednoznačně se potvrdilo, že v obci velikosti 
Nového Malína by neměl být problém v mládežnických 
kategoriích postavit mužstvo. Stačí, aby se objevil trenér, který 
určitou věkovou kategorii podchytí a jestliže jsou tréninky dobře 
postavené a vyvážené, tak je hráčů dostatek. 
Děkujeme touto cestou panu Jaroslavu Dusovi za práci s 
přípravkou, děkujeme chlapcům i dívkám, kteří  s ním  po celý rok 
poctivě trénovali,  přestože nehráli žádnou soutěž. Odměnou jim 
je v tomto ročníku soutěž starší a mladší přípravky. Přejeme hodně 
bodů a málo zranění.
Také mladší žáci mohou počítat se změnou. K jejich kategorii 
přichází trenér Miloslav Hamala a hráči již nemusí dojíždět za 
tréninky do Hrabišína. Také zde se mužstvo doplnilo a postupně 
ještě doplní o kluky a dívky ročníku 96-97. Starší žáci jsou pod 
vedením trenéra Vladimíra Laščáka stabilizovaní a již dostatečně 
sehraní a jsme zvědavi, kam se výsledkově dostanou letos. Dorost 
letos postaví tréninky a celkovou přípravu úplně na jiném modelu 
než loni. Stávající i noví hráči nebudou  mít letos za cíl bojovat 
o nejvyšší příčky, ale chtěli bychom mít v mužstvu skvělou 
pohodovou atmosféru a udržet chlapce u sportu co nejdéle. 
Muži „B“ budou mít letos svoji premiéru a sami jsme plni 
očekávání, co to pro oddíl přinese. Jejich úkolem není postup, 
ale postupně zabudovat v seniorské kategorii hráče mladé nebo 
dorostence za výrazné pomoci starších hráčů. No a samozřejmě ti 
nejlepší dostanou šanci v „A“ mužstvu. 
Muži „A“ začnou novou sezónu snad s prázdnou marodkou a 
novým trenérem. Trenér Milan Navrátil u nás odvedl dobrou práci 
a zaslouží si poděkování, ale je potřeba dát mužstvu nový impuls. 
K mužstvu přichází - všem malínským příznivcům dobře známý - 
Jindřich Axman, který bude mít s panem Leošem Kůřilem za úkol 
vybudovat dvě propojená mužstva, která si budou podle potřeby v 
kritických chvílích vypomáhat. „A“ mužstvo bychom rádi viděli 
v horní části tabulky bez sestupových starostí.Tak a to by bylo o 
fotbale vše. Jestli jste snad během čtení nabyli dojmu, že nás nic 
netrápí, že vše je přesně takové, jak bychom chtěli mít, tak to jste 
na omylu. 
Mládežničtí hráči všech kategorií jsou u nás stále vítáni a to i 
ti, kteří se přistěhovali a mají registraci v jiném oddíle. A určitě 
nepohrdneme ani mládežnickým trenérem nebo tatínkem, který by 
chtěl pomáhat. 

 Kontakt pro bližší informace: 
603 148 342

Závěrem bychom chtěli poděkovat obci Nový Malín za podporu, 
které se nám dostává. Bez této pomoci bychom nebyli čtvrtým 
největším fotbalovým klubem v okrese Šumperk. 

Výbor oddílu kopané
 TJ Sokol Nový Malín  

-10-



Netradiční výuku prožili žáci z 2.B. Během dvou dnů děti plnily 
praktické úkoly, které byly podkresleny indiánskou tématikou. 
Např. Indiánský desetiboj nebo výroba totemů. Někteří žáci úkoly 
plnili ve stylovém oblečení. 
Cílem projektu bylo přiblížit dětem život indiánů. Nejvíce je zaujala 
indiánská ukolébavka Ho, ho Watanay, týpí, výzdoba a nástěnky, 
které měly po celou dobu ve třídě. 
V indiánských pracovních listech na děti čekala řada úkolů z ma-
tematiky, jazyka českého a prvouky.
Kromě zážitků a účastnických listů si domů odnesly i svá indiánská 
jména. Pobyt mezi indiány splnil svůj účel a děti už se těší na další 
tématickou netradiční výuku. 

Mgr. Jan Rýznar 

Pobyt mezi indiány 

Dne 30.4.2008 přiletěly na 
školní hřiště čarodějnice. 

Připravily pro děti zajímavý 
program: 
rej přes překážky, taneček 
malých ježibab, apod. 
Ohniví muži předvedli svou 
ohnivou show. Pak jsme se 
všichni společně vydali s 
lampiónky za čarodějnicí 
k sokolovně, kde byla na 
hranici upálena. Všechny 
malé čarodějnice a čarodě-
jové byli šikovní a určitě si 
odnesli domů plno zážitků. 
Všem rodičům děkujeme za 
dobrovolné vstupné, které bude využito opět pro děti.

  Petra Vicencová

Rej

pokračování na str. 12

Základní škola uspořádala 1. ročník vesnických škol ve fl orbalu. Pět týmů, z toho dvě domácí, bojovalo 10. června o krásný pohár a sady 
medailí. Domácí „A“ družstvo vybojovalo 2. místo před ZŠ Údolí Desné, kdy rozhodovalo v náš prospěch skóre.
Pořadí:

1 .  Z Š  B l u d o v
2 .  Z Š  N o v ý  M a l í n  „ A “
3 .  Z Š  Ú d o l í  D e s n é
4 .  Z Š  N o v ý  M a l í n  „ B “
5 .  Z Š  H r a b i š í n

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji maminkám mých žáků z Dlouhomilova: 

paní Janě Hvižďové a paní Lucii Luňáčkové za to, že dětem
připravily pěkné zážitky při návštěvě naší třídy v jejich vesnici.

Je potěšitelné, že i dnes existují lidé, kteří nelitují své-
ho času i energie a nezištně dětem připraví pěkný den.                                                                                     

Mgr. Hana Ptáčková

carodejnic
HUDEBNÍ FESTIVAL 

MALÍNFEST IIMALÍNFEST II
DYING PASSION, DVACET FACEK

RAMPUS a další

SOKOLOVNA NOVÝ MALÍN
Pátek 19.září 2008     19:00hod

VSTUP 39 Kč
Akce je financována

za podpory Obce Nový Malín

Hrálo se každý s každým. V následujícím ročníku chceme vylepšit 
turnaj o účast profesionálních rozhodčích, vyhodnotit nejlepšího 
hráče družstev i turnaje. 
Děkujeme Obci Nový Malín za poskytnutí grantu na uspořádání 
pěkného turnaje.

-11-

O pohár starosty 
             Nového Malína



Malínské noviny, periodický tisk. Vydává obec Nový Malín. Registrováno u MK ČR E 14 101. 
Řídí redakční rada ve složení: M. Podhajský - předseda. Členové: D. Koverdynská, J. Rašner, M. Volfová, M. Hecl, A. Pospíšil.

Foto: J. Rašner. 
Náklad: 1 000 výtisků. Zdarma. 

Příští vydání: 8/08
Sazba a tisk: Grafotyp Šumperk

V Novém Malíně 26.3.2007 Zpracoval: Miroslav Podhajský

Grantové řízení 2007 - Nový Malín

treninky paravoltiže - 2x týdně pro 14 dětí se ZP. Soutěž v 
Paravoltiži o Pohár Nového Malína. Dětský den. Závody 
v rámci ČR. 14 denní rekondiční pobyt. Mistrovství ČR 
v Brně. Požadováno: materiálové náklady - 36 500,- (po-
můcky, startovné, soustředění ...), služby - 8 500,- (kovář, 
cestovné, telefony), osobní náklady - 2 000,- (odměny) 

koupě 2 ks žíněnek k trénování

2 místní výstavy. 1 stolní posezení. Údržba a obnova 
areálu. Svoz a odvoz vystavovaných zvířat. Požadová-
no: materiálové náklady - 32 000,- (ceny, energie, ma-
teriál na údržbu, sekačka, chemické WC ...), služby - 9 
000,- (cestovné, posuzovatelé), jiné - 3 000,- (literatura, 
propagace)

nákup 25 ks výstavních klecí

1x týdně schůzky 21 členů ve věku 6 - 18 let. Účast 
na celostátní hře Plamen, Lize mladých hasičů 
okresu Šumperk. Účast v celoroční činnosti dorostu. 
Letní tábor. Požadováno: materiálové náklady - 19 
031,- (soutěže, nájem, hasičské odpoledne ...)

XI. ročník stopařského přeboru, Výcvikový tábor 
Vrbno pod Pradědem, zkoušky psů, ukázky výcviku 
psů pro veřejnost, zkoušky z výkonu psů, setkání 
mládeže. Požadováno: materiálové náklady - 14 
000,- (pomůcky, poháry, osobní náklady - 4 000,- 
(doprava), jiné - 5 000,- (ubytování, lektorné)

září 2007 - 4 skupiny v Sokolovně. Požadují: služby 
- 7 000,- (zvukař), osobní náklady -2 000,- ( OON - 
skupiny), jiné - 1 000,- (propagace)

Na dobré cestě Nový Malín o.p.s. 
- Tomáš Pospíšil

Ondřej Kacar, Break Dance

Český svaz chovatelů - ZO Nový 
Malín - Zdeněk Složil

Český svaz chovatelů - ZO Nový 
Malín - Zdeněk Složil

Sbor dobrovolných hasičů Nový 
Malín - Miloš Oulehla

Základní kynologická organizace 
Nový Malín - Radovan Morávek

Miloš Hecl - Hudební festiválek 
amatérských skupin

144 000

4 322

51 500

40 000

24 610

57 000

22 000

47 000

4322

44 000

40 000

19 031

23 000

10 000

20 000

3 000

10 000

10 000

15 000

5 000

7 000

na realizaci projektu - celoroční aktivity 
(mimo letní soustředění)

na realizaci projektu - zakoupení žíněnek

na realizaci projeku - celoroční aktivity

na realizaci projektu
 - zakoupení výstavních klecí

na realizaci projektu - celoroční aktivity 

(mimo letní tábor)

na realizaci projektu - celoroční aktivity 
(mimo letní výcvikový tábor)

na realizaci projektu 
- organizace hudebního festiválku

1

2

3

4

5

6

7

PČ    Název organizace                          Anotace projektu                                                                     OdůvodněníCelkové
náklady

Požadovaný 
příspěvek Přiděleno

343 432   187 353   187 353   Celkem

dokončení ze str. 11

ZŠ
 N

ov
ý 

M
al

ín
 „

A
“

ZŠ
 N

ov
ý 

M
al

ín
 “B

“

ZŠ
 H

ra
bi

ší
n

ZŠ
 B

lu
do

v

ZŠ
 Ú

do
lí 

D
es

né

Sk
ór

e

Po
řa

dí

ZŠ Nový Malín „A“ 6-2 9-2 2-8 1-1 5 18-13 2.

ZŠ Nový Malín „B“ 2-6 6-1 0-6 1-6 2 9-19 4.
ZŠ Hrabišín 2-9 1-6 1-6 4-7 0 8-28 5.

ZŠ Bludov 8-2 6-0 6-1 5-0 8 25-03 1.
ZŠ Údolí Desné 1-1 6-1 7-4 0-5 5 14-11 3.

Turnaj je financován z grantu obce Nový Malín

Σ

Mgr. Slavomír Kočí

-12-


